
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03 октября 2016 года № 89 
 

д. Тогодь 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Тогодского сельского поселения «Поддержка создания и развития добровольной пожарной охраны на 
территории Тогодского сельского поселения на 2014-2016 годы» 

 
 

В целях уточнения мероприятий муниципальной программы "Поддержка создания и развития добровольной пожарной охраны на территории Тогодского сельского 
поселения на 2014-2016 годы", Администрация Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в муниципальную  программу Тогодского сельского поселения "Поддержка создания и развития добровольной пожарной охраны на территории 
Тогодского сельского поселения на 2014-2016 годы", утвержденную постановлением Администрации Тогодского сельского поселения от 15.11.2013 № 86. 

 2. Изложить «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: 
 

Мероприятия муниципальной программы 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 31 
 пятница, 
 28 октября 
 2016 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель  Срок 

реализа-- 
  ции 

Целевой пока-
затель (номер 
целевого пока-
зателя из пас-
порта) 

 Источник 
финансиро-- 
    вания 

Объем финансирования по годам 
(тыс.руб.) 

2014 2015 2016 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Задача  Повышение уровня нормативно-правового, финансового, материально-технического обеспечения в области первичных мер пожарной безопасности 
1.1 Совершенствование нормативно-правовой 

базы в области пожарной безопасности (в 
рамках полномочий) 

Администрация посе-
ления 2014-2016 1.1.1       Без финанси-

ро- 
    вания 

       -       -      - 

1.2 Содержание имущества 
добровольной пожарной охраны (ГСМ, 
страхование автотранспорта, техосмотр, 
приобретение запчастей, оборудования) 

Администрация посе-
ления 2014-   2016 1.1.2.    Бюджет     посе-

ления    4,1   4,1    7,7 

1.3 Страхование работников добровольной 
пожарной команды и добровольных пожар-
ных 

Администрация посе-
ления 2014-2015 1.1.3. Бюджет поселения      6,0    6,0     - 

1.4 Единовременное вознаграждение добро-
вольных пожарных, принимающих участие 
в тушение пожара 

Администрация посе-
ления 2014-2016 1.1.3. Бюджет поселения      5,3     9,8      3,0 

1.5 Перезарядка, освидетельствование ОП-8(3), 
перезарядка, освидетельствование ОП-4(3), 
замена манометра, замена шланга к ОП, 
замена ЗПУ к ОП 

Администрация посе-
ления 2016 1.1.2. Бюджет поселения      -     -      3,3 

2. Задача Пропаганда мер пожарной безопасности среди населения Тогодского сельского поселения 
2.1. Организация в установленном порядке 

информирования населения   о проблемах и 
путях обеспечения первичных мер пожар-
ной безопасности, направленного на преду-
преждение пожаров и гибели людей. 

Администрация посе-
ления 2014-2016 2.2.1. Без финансирова-

ния       -       -       - 

 
2.2 
 

Организация работы по размещению на-
глядно-агитационных материалов, памяток, 
проведение инструктажей среди населения 
по  противопожарной безопасности 
  
  
  
  
  
  

Администрация посе-
ления 2014-    2016 2.2.2. Без финансирова-

ния      -       -      - 



2 

            2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник», разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03 октября 2016 года № 90 
 

д. Тогодь 
 

О внесении изменений в муниципальную  программу Тогодского сельского поселения « Автомобильные дороги и дорожная деятельность в Тогодском сельском 
поселении на 2014-2016 годы» 

 
  

В целях уточнения мероприятий муниципальной программы «Автомобильные дороги и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении на 2014-2016 годы, 
Администрация Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  изменения в муниципальную  программу Тогодского сельского поселения «Автомобильные дороги и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении 
на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением от 15 ноября 2013 года № 85. 

2. Изложить «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: 
 

Мероприятия муниципальной программы  
 

       № 31 пятница,   

       28 октября 2016 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель Срок 
реали- 
зации 

Целевой 
Показатель 
(номер целевого 
показателя 
из паспорта 
муниципа- льной 
программы) 

Источник 
финансирова-
ния 

  
           Объем финансирования по    
годам    ( тыс.руб.) 
  
2014 

  
2015 

  
2016 

1.       2    3   4     5       6   7   8    9 
1. Задача 1.Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Тогодского сельского поселения в отношении безопасности 

дорожного движения. 
  

1.1 Ремонт автомобильных 
дорог сельского поселения 
(асфальтирование) 

Администрация Тогод-
ского сельского поселе-
ния 

  
2014 

  
1.1.1 
1.1.2 

  
Бюджет поселе-
ния 

  
1000.0 

  
    - 

  
- 

1.2 Изготовление проектно-
сметной документации на 
ремонт  участка 
ул.Восточная  д.Тогодь 
(186м), д Котицы (395м) с 
асфальто-бетонным покры-
тием 

  
Администрация Тогод-
ского сельского поселе-
ния 

  
2015 

  
  
1.1.2 
1.1.3 

  
Бюджет поселе-
ния 

 
  
    - 

  
  
   7.7 

  
  
- 

1.3 Ремонт участка ул. Моло-
дежная д.Тогодь с асфальт-
но-бетонным покрытием 
( 50м). 

  
Администрация Тогод-
ского сельского поселе-
ния 

  
2015 

  
1.1.1 
1.1.2 

  
Бюджет поселе-
ния 

  
    - 

  
   111.0 

  
- 

1.4 Проведение независимой 
экспертизы качества ремон-
та дорог 

Администрация Тогод-
ского сельского поселе-
ния 

  
2015 

  
  
1.1.2 
1.1.3 

  
Бюджет поселе-
ния 

  
   - 

  
13.0 

- 

1.5 Содержание дорог местного 
значения: градирование 
грунтовых дорог песчано-
гравийной смесью; 

Администрация Тогод-
ского сельского поселе-
ния 
  

  
2014-2016 

  
  
1.1.2 
1.1.3 

  
Бюджет поселе-
ния 

  
549.0 

  
312.4 

  
65.8 

1.6 Содержание дорог местного 
значения в зимний период 
(расчистка  от снега, обра-
ботка песчано-гравийной 
смесью) 

Администрация Тогод-
ского сельского поселе-
ния 
  
  

  
2014-2016 

  
  
1.1.2 
1.1.3 

  
Бюджет поселе-
ния 

  
290.0 

  
180.0 

  
80.0 

1.7. Содержание автомобильной 
дороги 
ул. Молодёжная 
в д. Наход 

Администрация Тогод-
ского сельского поселе-
ния 
  
  

2016 1.1.1 
1.1.2 
1.1.3 

Бюджет поселе-
ния 

- - 100.0 

  ИТОГО:         1839.0 624.1 245.8 



3 

3.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27 октября 2016 года № 98  
 

д. Тогодь 
 

О согласовании проектной документации по проекту планировки территории 
объекта 

 
 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, согласно части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления на территории 
Российской Федерации», статьями 9 и 12 «Правил землепользования и застройки  
Тогодского сельского поселения Холмского муниципального района Новгородской 
области», утвержденных решением Совета депутатов Тогодского сельского 
поселения 28 декабря 2012 года № 119, на основании заключения о результатам 
публичных слушаний от 24.10.2016, Администрация Тогодского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать проектную документацию по проекту планировки территории 
объекта «Строительство мостового перехода через реку Большой Тудёр на км 0+256 
автомобильной дороги общего пользования межмуниципального значения «Демянск-
Марёво-Холм»-Радилово-Долгие Нивы в Холмском муниципальном районе 
Новгородской области». 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
 
 

д. Тогодь Холмский район Новгородская область             24 октября 2016 года 
 
 

Публичные слушания назначены постановлением Администрации Тогодского 
сельского поселения от 10.10.2016 № 91 в соответствии  со статьей 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 9 и 12 «Правил 
землепользования и застройки Тогодского сельского поселения Холмского 
муниципального района Новгородской области», утвержденных решением Совета 
депутатов Тогодского сельского поселения 28 декабря 2012 года № 119, Положением 
о проведении публичных слушаний в Тогодском сельском поселении, утвержденным 
решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 10.11.2008 № 86. 

Тема публичных слушаний: О согласовании проекта планировки территории 
объекта: «Строительство мостового перехода через реку Большой Тудёр на км 0+256 
автомобильной  дороги общего пользования межмуниципального значения «Демянск-
Марёво-Холм»-Радилово-Долгие Нивы в Холмском муниципальном районе 
Новгородской области. 

Инициатор публичных слушаний: ООО «Инжиниринг» Санкт-Петербург. 
Дата и время проведения: 24.10.2016 . 15 ч. 00 мин. 
Место проведения: Новгородская область,  Холмский район,  Тогодское сельское 

поселение, д. Тогодь,   ул. Молодёжная, дом 5, Администрация Тогодского сельского 
поселения. 

Информация о проведении публичных слушаний размещена на официальном 
сайте http://admintogod.ru  Администрации Тогодского сельского поселения в  
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 11.10.2016  и опубликовано в 
муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» 11.10.2016 № 30.  

Итоги публичных слушаний: 
1. Признать слушания состоявшимися. 
2. Считать возможным и рекомендовать Главе Администрации Тогодского 

сельского поселения Хаббо Г.И. согласовать проект планировки территории объекта: 
«Строительство мостового перехода через реку Большой Тудёр на км 0+256 
автомобильной  дороги общего пользования межмуниципального значения «Демянск-
Марёво-Холм»-Радилово-Долгие Нивы в Холмском муниципальном районе 
Новгородской области. 

В соответствии с положениями действующего законодательства заключение о 
результатах публичных слушаний разместить  на официальном сайте http://
admintogod.ru  Администрации Тогодского сельского поселения в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в муниципальной газете 
«Тогодской официальный вестник». 

 
Заместитель Главы администрации                С.П. Перова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 31 пятница,   

       28 октября 2016 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 


